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معاون امور داوطلبان جمعیت هلال‌ احمر خراسان جنوبی گفت:   »۱۱ کاروان سلامت بومی و غیربومی تا پایان تابستان در قالب نذر آب ۲ در روستاهای 
محروم خراسان جنوبی خدمت‌رسانی می‌کنند.« بخشی با اعلام این خبر گفت: »۷ کاروان سلامت از خراسان جنوبی به نقاط محروم شهرستان‌های استان 
تا پایان تابستان اعزام می‌شود که تاکنون ۲ کاروان در شهرستان‌های قاین و خوسف به مردم خدمات ارایه کرده است. ۵ کاروان دیگر هم در شهرستان‌های 
بیرجند، بشرویه، درمیان، سرایان و فردوس خدمات ارایه خواهند کرد.« وی همچنین به اعزام ۴ کاروان در قالب طرح نذر آب اشاره کرد و گفت: 
»شهرستان‌های سربیشه، نهبندان، زیرکوه و طبس میزبان کاروان‌های سلامت استان‌های اردبیل، خراسان شمالی، همدان و خراسان رضوی است که تاکنون 
یک کاروان در قالب این طرح به شهرستان سربیشه اعزام شده است.« بخشی گفت: »کاروان سلامت جمعیت هلال‌ احمر به منظور ارایه خدمات بهداشتی، 

درمانی، مشاوره و آموزش رایگان به مناطق محروم اعزام می‌شود.«

تا پایان تابستان انجام می‌شود 

  خدمات درمانی
  ۱۱ کاروان سلامت هلال ‌احمر
 در روستاهای خراسان جنوبی
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واکنش سریع هنگام وقوع 
زلزله می‌تواند شما را از 

جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال، 

پناه‌گیری را تمرین کنید.

فرشاد توکلی| سخنوران جوان بشردوست؛ ترکیب این سه 
واژه در کنار هم مفهوم مثبتی به مخاطب القا می‌کند؛ جوانان 
بشردوستی که به‌دنبال تقویت مهارت‌های فن بیان، گفتار و 
انتقال مفاهیم در مسیر نوعدوستی و خیر هستند. سخنوران 
جوان بشردوست که از این به بعد می‌توان آنها را به‌عنوان 
سفیران فرهنگ‌گستر صلح و دوستی و رفتار‌های مهربانانه 
شناخت، همان اعضای سازمان جوانان جمعیت هلال‌احمر 
هستند که در جست‌وجوی مفاهیم بشردوستی و فراگیرکردن 
جامعه پیرامونشان از این مفاهیم، مهارت‌های فن بیان و 
سخنوری را در خود تقویت کرده و در جشنواره‌ای سراسری 
این مهارت را به رقابت گذاشته‌اند. جشنواره سخنوری در حوزه 
دانشجویی سازمان جوانان، ‌سال گذشته برای نخستین‌بار در 
جمعیت هلال‌احمر در حوزه استانی به میزبانی استان قزوین 
برگزار شد و منتخبان هر استان توسط دبیرخانه معرفی شدند 
تا نهایتا هفته سوم مردادماه امسال آیین اختتامیه برگزار شود 

و بهترین‌ها در بخش سخنوری دور هم جمع شوند. تقویت 
مهارت‌های سخنوری و نحوه ارایه موضوعات مختلف از اهداف 
این جشنواره عنوان شده است. کانون‌های دانشجویی سازمان 
جوانان جمعیت هلال‌احمر این جشنواره را فرصتی دانستند تا 
با تأملی عالمانه به مفاهیم بشردوستی و ضرورت نهادینه‌شدن 
این نگرش در تفکر مردمان جهان، پنجره‌هایی نو به منظور 

ارزش‌های انسانی و درهایی برای رفتن‌ها و رسیدن‌ها بگشایند.
تبیین ارزش‌های انسانی از زبان جوانان هلال‌احمری 

آصفی، مدیرعامل هلال‌احمر قزوین و دبیر جشنواره از 
روزهای متفاوت هلال‌احمری‌های استانش در ایام برگزاری 
جشنواره به »شهروند« می‌گوید: »خلاصه بعد از چند ماه 
پرکار و پرمجال روز موعود فرا رسید و سخنوران بشردوست در 
قزوین، کهن‌شهر علوم و فرهنگ و هنر، گرد هم آمدند تا تفکر 
و هنر سخنوری خود را به نمایش بگذارند. شاید این جشنواره 
یکی از مهمترین رخدادهایی باشد که به‌طور مستقیم به حوزه 

تفکر بشردوستانه می‌پردازد؛ دانشجویان اهل هلال در فرآیند 
این جشنواره طی مطالعات و پژوهش در موضوعات انسانی که 
متاسفانه مورد غفلت واقع شده، نظر جامعه را به اهمیت فرهنگ 
و مفاهیم رفتارهای نوعدوستانه و مهربانانه جلب کردند.« به گفته 
آصفی، جشنواره سفیران بشردوستی با این جوانان پرشور و اهل 
اندیشه به تبیین ارزش‌های انسانی می‌پردازد و در ترویج فرهنگ 
گفتمان صلح قدمی به جلو برمی‌دارد. سفیران بشردوست بازوان 
علمی و سخنگویان جوان سازمان جوانان هستند که در سایه 
یک تفکر مدیریتی دوراندیش و آینده‌نگر می‌توانند نقش موثری 
در جامعه ایفا کنند. امیدواریم شاهد نهادینه شدن این تلاش‌ها 
باشیم تا این حرکت پیوسته و گام‌به‌گام پیش رود و ضمن 
استعدادیابی موجب ایجاد سیر مطالعاتی در حوزه بشردوستی 

شود.
حسن آصفی معتقد است: »باید تاش کنیم چنین 
جشنواره‌ای را بین‌المللی کنیم و اگر بنا باشد در مجامع جهانی 

حرف از صلح و نوعدوستی با اندیشه و بینش زده شود، قطعا 
ملت ما با توجه به عقبه ملی، جزو ملت‌هایی خواهد بود که باید 
پرچمدار این امر باشد. قطعا این وظیفه و رسالت را داریم. اگر 
بناست این پرچم در دنیا بالا برده شود به دلیل عقبه‌ای که داریم 
این فرهنگ را کشور و ملت ما باید به دنیا عرضه کند.« به گفته 
این مسئول هلال‌احمر استان قزوین، تأکید برای انجام این کار 
در جمعیت هلال‌احمر این است که جوانان جمعیت هلال‌احمر 
می‌توانند بیش از هر گروه و قشری فرهنگ بشردوستی را در دنیا 

عرضه کنند.
تربیت سخنوران بشردوستی در کنار استعدادیابی

 میرزایی، معاون امور جوانان استان قزوین که مدیریت اجرایی 
جشنواره کشوری سفیران بشردوستی را بر عهده داشت نیز در 
مورد اهداف این جشنواره توضیح می‌دهد: »اهداف متعددی 
در برگزاری جشنواره لحاظ شده است و البته شاید در نگاه اول 
هدف صرفا استعدادیابی به نظر بیاید ولی استعدادیابی یکی از 

اهداف است. مهمترین هدفی که می‌بایست به آن توجه بیشتری 
داشت تربیت سخنورانی است که بتوانند مباحث نظری و 
تئوریک بشردوستی را در یک فرآیند زمانی و در سطح گروه‌ها و 
اقشار مختلف جامعه تبیین کنند و نسبت به ترویج نگاه انسانی 

فعالیت مطالعاتی و تبلیغی داشته باشند.«
 معاون امور جوانان جمعیت هلال‌احمر استان قزوین 
عنوان می‌کند: »ما اگر بخواهیم به صلح جهانی و پایدار 
برسیم باید حوزه تفکر صلح‌گرایانه را در سطح جهان 
گسترش دهیم. به دلیل وجود تفکر خشونت، مشکلات 
زیادی در دنیا وجود دارد. جهان روز به روز به سمت خشونتی 
کشیده می‌شود که اگر نتوان مقابل آن ایستاد، عاقبت جهان 
مشخص نخواهد شد و درواقع جهانی پر از خشونت و دور از 
صلح خواهیم داشت که هیچ یک از اصول اخلاقی و مفاهیم 
انسانی در آن رعایت نمی‌شود. وظیفه انسانی ما نیز برداشتن 
قدم‌هایی برای صلح است و وظیفه ما بشردوستان این است 
که بتوانیم با ترویج تفکر بشردوستانه، صلح را در جهان پایدار 

کنیم.«

این مسئول جوانان هلال‌احمر قزوین در توضیح روند این 
جشنواره می‌گوید: »پس از فراخوان جشنواره 254 نفر ثبت 
نام و ویدیو ارایه خود را به دبیرخانه ارسال کردند. آثار رسیده 
بررسی شد و مورد ارزیابی هیأت بازبینی قرار گرفت و درنهایت 
38 نفر در بخش فارسی و سه نفر هم از بخش انگلیسی میهمان 
جشنواره بودند.  البته طراحی شده بود که در بخش انگلیسی آثار 
برای رقابت حضور داشته باشند که تعداد  به حد نصاب نرسید 
و صرفا سه نفر از بهترین‌ آثار رسیده در این بخش جشنواره 
حضور داشتند و به ارایه پرداختند.« به گفته میرزایی، جمعیت 
هلال‌احمر استان قزوین در سطح کشور یکی از موفق‌ترین 
جمعیت‌ها در حوزه‌های مختلف امداد و نجات، جمعیت 
داوطلبان و جمعیت جوانان است و موفقیت‌های بسیاری 
همچون کسب تشخص خلاقیت به‌عنوان جوان خلاق در کشور 
را از آن خود کرده است. هر حرکت بزرگ بین‌المللی از جایی 
آغاز می‌شود و این جشنواره می‌تواند زمینه‌ساز ورود به سطح 
بین‌الملل باشد که جوانان هلال‌احمر امیدوارند به‌زودی میزبان 
سفیران بشردوست سایر کشورها باشند، چرا که بشردوستی 
جهان‌شمول است. گفتنی است از بین راه‌یافتگان به این مرحله، 
سه نفر به‌عنوان نفرات برتر جشنواره انتخاب شدند که نشان برتر 
سفیران بشردوست به آنها اهدا شد؛ با این حال در پایان جشنواره 
به همه راه‌یافتگان به این بخش، نشان سفیر سخنور اهدا شد تا 
از ظرفیت این سخنوران در جمع‌های مختلف به‌عنوان سخنران 

استفاده شود.

 درباره جشنواره‌ای دانشجویی که بر مفهوم صلح و بشردوستی
 و مهارت سخنوری تمرکز داشت

 گفت و گو با جهان
   از تریبون

بشر دوستی هلال
سخنوران بشردوست چه کسانی هستند؟

نیم‌نگاهی به چکیده متن سخنوران بشردوست

قصه، قصه انسان بودن ماست
خانواده یکپارچه جهانی

 متین نخعی‌زاده- خراسان‌رضوی  
بعد از فهمیدن مفاهیم کلی صلح جهانی و با استفاده از احادیث مربوط 
به صلح، دوستی و همچنین بررسی عوامل موثر بر پایه صلح جهانی، 

می‌توان راهکارهایی برای رسیدن به صلح پایدار جهانی پیدا کرد.
صلح در ادبیات فارسی

 فاطمه اسلامی‌زاده-  استان مرکزی
از آن‌جا که ادبیات غنی ایران‌زمین با آثار فاخرش همواره در پی انتشار 
مفاهیم صلح و مهرورزی بوده است، نیاز به پرداخت این موضوع به وضوح 
دیده می‌شود. مانند بیت شیخ اجل سعدی که در سازمان ملل وجود 

دارد: بنی‌ آدم اعضای یک پیکرند، که در آفرینش ز یک گوهرند
ادبیات فارسی آینه اخلاق و انسان‌دوستی

 رضا میرزاوند -  استان خوزستان
بشردوستی مهمترین اندیشه رسیدن به صلح جهانی است. ادبیات 
کهن و شاعران ایرانی همواره در جهت رفتار مسالمت‌آمیز که منش 
صلح و دوستی است، نقش موثری ایفا کرده‌اند. آن‌چه که مسلم است، 
تأثیر شعر و ادبیات در رفتار مردم و جوامع بشری است. بر همین اساس، 
می‌توان در گذر خشونت‌ها و نامهربانی‌های جهان ادبیات صلح‌آمیز را به 

کار گرفت.
بشردوستی در عصر معاصر

 سیدمحمد مجللی - استان خراسان‌جنوبی
تعریف مفهوم بشردوستی با جست‌وجو در دین و ادبیات و تطبیق 
آن با مصداق‌های روز جامعه به ما کمک می‌کند به جواب این سوال 
 برسیم که آیا بشردوستی در جامعه امروزی ما امری ممکن است

 یا غیرممکن؟
 

گفت‌وگوی جهانی، صلح جهانی
 سیدمهدی اصغری -  استان تهران

معمولا دلیل این‌که صلح و امنیت پایدار در جهان ایجاد نمی‌شود را 
جنگ و خشونت و افراطی‌گری می‌دانیم. اگرچه درست هم هست، اما 
نکته مهمتر که موجب این فجایع درجوامع بشری می‌شود، ناآگاهی 
است؛ یعنی جوامع از فرهنگ، اندیشه‌ها و اعتقادات یکدیگر ناآگاه 
 هستند و همین موجب خیلی از سوگیری‌های نادرست و در نتیجه 

تقابل می‌شود.
بشردوستی و صلح

سیده مهدا مصطفوی‌نژاد-  استان یزد
ما انسان‌ها برای این‌که به آرامش و عشق برسیم، باید خودمان را 
دوست داشته باشیم، سپس به دیگران مهر بورزیم تا مهری دریافت 
 کنیم، آن‌وقت این دنیا و این زندگی قشنگ و رو به صلح و آرامش

 پیش می‌رود.
مفاهیم بشردوستی در زندگی روزمره 

 ریحانه ابراهیمی - استان مازندران
بشردوستی فقط به معنای نجات جان انسان‌ها نیست. قصه، 
قصه انسان‌بودن ماست. لازم نیست یک مصلح اجتماعی باشیم 
تا بتوانیم دنیای بهتری بسازیم، بلکه می‌توانیم با کمک به حال 
اطرافیان خود خدمت بزرگی به بشریت کرده باشیم. یادمان نرود 

دستان ما آینه زندگی ما هستند.
 

وسعت نیاز به مهربانی
 نسترن قاصی-  استان ایلام

در این روزهای پرتب و تاب و شلوغی که همه ما اکثر وقت‌مان را 
در بیرون از منزل می‌گذرانیم و شانه به شانه آدم‌های خیابان راه 
می‌رویم، کافی است با دقت به آدم‌ها نگاه کنیم و متوجه چهره 

عبوس، گرفته و گاه عصبی آنها شویم.
 صلح  پایدار

 سهیلا بختیاری-  استان قزوین
برای رسیدن به صلح جهانی باید از خود شروع کرد، شاید صلح 

دانه‌ای در درون ماست که هم‌اکنون نیازمند پرورش است.
صلح، آرامش پیشرفت

 مبین اسدی-  استان آذربایجان‌غربی
همیشه پیشگیری بهتر از درمان است. ما باید نسل جدیدی رو تربیت 
کنیم که به صلح جهانی باور داشته باشند و در آینده صلح جهانی را برای 

کره‌زمین رقم بزنند.
بشردوستی بدون بند و تبصره

 پوریا اعراب-  استان ایلام
بشردوستی یک اصل اخلاقی است در ارتباط با نیکوکاری، مهربانی، 
همدردی، نسبت به همه مردم جهان و لازمه آن داشتن روحی لطیف، 
قلبی بزرگ، عشقی قوی و باوری عمیق است. افراد بشردوست، 
انسان‌هایی را به صرف همنوع‌بودنشان پذیرا هستند و معیار دیگری 
برای کمک به دیگران تصور نمی‌کنند. چه خوب که انسانیت را بدون هیچ 
 بند و تبصره‌ای در لباس مقدس جمعیت هلال‌احمر به تمامی انسان‌ها

 عرضه داریم.
نگاه مقایسه‌ای به حقوق بشر و بشردوستی

معصومه محمودی-  استان قزوین
حقوق بشر در ارتباط با مباحث قراردادی اجتماع است اما بشردوستی 
یک امر باطنی است. انسان‌ها از آنجایی که یک موجود اجتماعی هستند، 
برای داشتن یک زندگی اجتماعی نیازمند به تعامل مسالمت‌آمیز با 

یکدیگرند.

جهان روز به روز به سمت خشونتی کشیده 
می‌شود که اگر نتوان مقابل آن ایستاد، 

عاقبت جهان مشخص نخواهد شد و درواقع 
جهانی پر از خشونت و دور از صلح خواهیم 

داشت که هیچ یک از اصول اخلاقی و 
مفاهیم انسانی در آن رعایت نمی‌شود. 
وظیفه انسانی ما نیز برداشتن قدم‌هایی 

برای صلح است و وظیفه ما بشردوستان این 
است که بتوانیم با ترویج تفکر بشردوستانه، 

صلح را در جهان پایدار کنیم 


